РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОНГУДАЙСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАЙОНА (АЙМАКА)

	[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО

«ОНДОЙ АЙМАК»

АЙМАКТЫН ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

ДВАДЦАТЬ ТРЕТЬЯ ВНЕОЧЕРЕДНАЯ  СЕССИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

    Р Е Ш Е Н И Е                                                             Ч Е Ч И М

    от   02.04.2021г.                                                            №  23-2
с. Онгудай

 Об объявлении конкурса по отбору кандидатур

 на должность Главы  района (аймака)

 Муниципального образования «Онгудайский район»

          В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 Закона Республики Алтай от 13 декабря 2017 года № 61-РЗ «Об отдельных вопросах организации и деятельности органов местного самоуправления в Республике Алтай и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Алтай», части 7 статьи 35 Устава муниципального образования «Онгудайский район» утвержденного  решением  Совета депутатов  района (аймака) МО «Онгудайский район»  третьего созыва от 27 декабря 2016 года № 23-5, Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «Онгудайский район», утвержденного решением Совета депутатов района (аймака) третьего созыва от 14 июня 2018 года № 35-4,  Совет депутатов района (аймака) РЕШИЛ:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы района (аймака) муниципального образования «Онгудайский район» (далее -конкурс) согласно Приложению №1 к настоящему решению.

2. Определить:

1) дату и время проведения конкурса - 27 мая 2021 года в 10 часов 00 минут по  местному времени, место проведения конкурса: Республика Алтай, Онгудайский район, село Онгудай, улица Советская дом 78, 2 этаж, Малый зал.

2) место приема документов на участие в конкурсе: Республика Алтай, Онгудайский район, село Онгудай, улица Советская дом 78, 2 этаж, кабинет управляющего делами администрации района;

3) срок приема документов - со дня опубликования объявления о конкурсе по 19 апреля  2021 года в рабочие дни (понедельник - пятница) с 9 часов 00 минут до 13 часов  00 минут и с 14 часов 00 минут до 17 часов  00 минут (время местное).

3. Персональный состав членов конкурсной комиссии, назначаемых Советом депутатов района (аймака) МО «Онгудайский район», согласно Приложению №2 к настоящему решению.

4. Назначить Октошеву Валентину Юрьевну, управляющего делами администрации района, ответственным лицом за прием документов на участие в конкурсе на должность Главы района (аймака) муниципального образования «Онгудайский район».

5. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Ажуда» и разместить на официальном сайте Администрации района (аймака) муниципального образования «Онгудайский район» в сети «Интернет» не позднее 9 апреля 2021 года.

6. Направить копию настоящего решения Главе Республики Алтай, Председателю Правительства Республики Алтай для рассмотрения вопроса о назначении членов конкурсной комиссии.
7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

ПредседательСовета депутатов
района (аймака)                                                                              А.Ы.Тысов